
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/439/2021 
RADY MIEJSKIEJ W BUSKU-ZDROJU 

z dnia 16 września 2021 r. 

w sprawie uchwalenia "Regulaminu korzystania z parku zdrojowego w Busku-Zdroju" 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4), art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119), art. 6 ust. 1 lit. 
b) i g) ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 710 ze zm.), art. 5 ust. 1 pkt 3) ustawy z dnia 28 lipca 2005 roku o lecznictwie uzdrowiskowym, 
uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1301) oraz art. 52 ust. 1, pkt 11) ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1098) Rada Miejska w Busku-Zdroju uchwala, co następuje :  

§ 1. Uchwala się „Regulamin korzystania z parku zdrojowego w Busku-Zdroju” usytuowanego  

w rejonie ulic: Waryńskiego, 1 Maja, Rzewuskiego, Starkiewicza, Rokosza i Lipowej, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin korzystania z parku zdrojowego podlega podaniu do wiadomości osób korzystających 
poprzez umieszczenie jego treści na tablicach informacyjnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Busko-Zdrój. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIX/251/2012 Rady Miejskiej w Busku-Zdroju z dnia 28 czerwca 2012 roku 
w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z parku zdrojowego w Busku-Zdroju. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Busku-Zdroju 

 
 

Robert Burchan 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia czwartek, 23 września 2021 r.

Poz. 3064



 
 
 
 
 
 
 
 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PARKU ZDROJOWEGO W BUSKU-ZDROJU 

 
 
§1. Park zdrojowy w Busku-Zdroju, zwany dalej „Parkiem”, jest ogólnie dostępnym obszarem 

wypoczynku i rekreacji, w miejscach do tego przeznaczonych. 

§2. Wschodnia część Parku pomiędzy „Ciekiem od Buska”, a ul. 1 Maja jest zabytkiem nieruchomym. 

Nadzór konserwatorski sprawuje Świętokrzyski Wojewódzki Konserwator Zabytków w Kielcach. 

§3. Osoby przebywające na terenie parku zobowiązane są do przestrzegania: postanowień zawartych w 

regulaminie korzystania z Parku, zachowania czystości oraz kultury osobistej, poszanowania prawa do 

wypoczynku innych osób przebywających w Parku, a także poszanowania zieleni i mienia znajdującego 

się na terenie Parku. 

§4. W godzinach od 2200 do 600 obowiązuje zachowanie ciszy nocnej oraz zakaz innych działań 

zakłócających spoczynek nocny. 

 §5. W trosce o zachowanie porządku, ładu, a przede wszystkim bezpieczeństwa, na terenie Parku  

ZABRANIA SIĘ: 

1. Niszczenia roślinności, trawników, rabat kwiatowych, łamania drzew i krzewów oraz zrywania 

kwiatów; 

2. Zakłócania w ciągu dnia spokoju oraz porządku publicznego, a także używania sprzętu 

nagłaśniającego powyżej 45 dB; 

3. Zanieczyszczania i zaśmiecania terenu Parku, fontann i oczek wodnych, oraz kąpieli i połowu ryb  

w oczkach wodnych; 

4. Wprowadzania na teren Parku psów bez smyczy i kagańca, puszczania ich luzem oraz pozostawiania 

psich nieczystości na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku; 

5. Niszczenia i uszkadzania urządzeń i obiektów stanowiących wyposażenie Parku, w szczególności 

ławek, koszy na śmieci, latarni, urządzeń wodnych, ogrodzenia Parku;  

6. Zanieczyszczania oraz niszczenia budynków i budowli; 

7.  Spożywania wyrobów alkoholowych lub przebywania pod wpływem napojów alkoholowych oraz 

podobnie działających środków odurzających; 

8. Palenia papierosów i e-papierosów; 

9. Jazdy na rowerach, łyżworolkach, deskorolkach, hulajnogach, hulajnogach elektrycznych i na innych 

urządzeniach do transportu osobowego poza wyznaczonymi miejscami; 

10. Wjazdu na teren Parku wszelkich pojazdów mechanicznych, z wyjątkiem pojazdów służb 

porządkowych, Policji, Pogotowia Ratunkowego, Straży Miejskiej;  

11. Biwakowania, palenia ognisk, grillowania i pozostawiania palących się przedmiotów; 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/439/2021

Rady Miejskiej w Busku-Zdroju

z dnia 16 września 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3064



12. Organizowania wystaw, imprez, koncertów, dancingów bez zgody administratora; 

13. Wnoszenia i używania materiałów pirotechnicznych i wybuchowych oraz szkodliwych substancji  

chemicznych; 

14. Umieszczania znaków, tablic, reklam bez zgody administratora; 

15. Prowadzenia handlu w tym obnośnego i obwoźnego oraz usług; 

16. Umyślnego płoszenia i niepokojenia zwierząt w Parku; 

17. Prowadzenia gier hazardowych; 

18. Wchodzenia na drzewa z wyłączeniem prac porządkowych i pielęgnacyjnych przeprowadzanych  

w obrębie koron drzew; 

19. Załatwiania potrzeb fizjologicznych poza miejscami do tego przeznaczonymi. 

§6. Dzieci do lat 13 mogą korzystać z Parku tylko pod opieką dorosłych. Za bezpieczeństwo osób 

niepełnoletnich odpowiadają rodzice lub opiekunowie 

§7. Naruszenie postanowień regulaminu podlega karze na podstawie przepisów prawa powszechnie 

obowiązujących w tym : Kodeksu wykroczeń i ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. 

§8. Właściciele nieruchomości zabudowanych lokalami użytkowymi zlokalizowanymi na terenie Parku 

zobowiązani sią do utrzymania w należytym stanie technicznym i estetycznym budynków i elementów 

małej architektury, a także do utrzymania czystości i porządku na nieruchomości oraz na terenie do niej 

przyległym. 

§9. Korzystający z Parku zdrojowego powinni, na wezwanie służb utrzymania Parku, umożliwić 

wykonanie prac porządkowych oraz prac w zakresie utrzymania zieleni parkowej. 

§10.  Park nie jest strzeżony, za uszkodzenie lub utratę własnego mienia odpowiedzialność ponosi osoba 

korzystająca. 

§11. W  sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem decyduje administrator Parku. 

§12. Administratorem Parku jest Urząd Miasta i Gminy w Busku-Zdroju, tel. 041 370 52 00. 

Utrzymaniem czystości i porządku na terenie Parku zajmuje się Zakład Usług Komunalnych w Busku- 

Zdroju, tel. 041 370 51 99. 

§13. Wszelkie zauważone uszkodzenia urządzeń lub zniszczenia zieleni należy zgłaszać do Zakładu 

Usług Komunalnych, Straży Miejskiej, Policji. 

 

TELEFONTY ALARMOWE 

Telefon alarmowy- 112 / Pogotowie Ratunkowe- 999/ Straż Pożarna- 998 / Policja- 997/ ZUK- 041 370 

51 99 / Straż Miejska -986 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3064



 

Granice parku zdrojowego w Busku-Zdroju 

ul. Waryńskiego ul. 1 Maja 

u
l.

 1
 M

aj
a 

u
l.

 R
ze

w
u

sk
ie

go
 

ul. Starkiewicza 

ul. Rokosza 

u
l.

 R
o

ko
sz

a 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/439/2021

Rady Miejskiej w Busku-Zdroju

z dnia 16 września 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3064


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2021-09-23T12:37:50+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




